a Quinto Grado de Educación Secundaria de la Institución Educativa. “San Carlos”, 

Bambamarca, Hualgayoc, Cajamarca, 2024. 

5.2. Muestra 

La muestra de estudio se seleccionó con criterio no probabilístico, a juicio del investigador. 

Está representada por los ciento doce (112) sujetos que integran la muestra, de los cuales 

cincuenta y ocho (58) son docentes y cincuenta y cuatro (54) son estudiantes de las secciones 

A y B del Tercer Grado de Educación Secundaria de la IE. “San Carlos”, Bambamarca, 

Hualgayoc, Cajamarca, 2024.

[...]

Métodos: 

Inductivo 

Análisis-síntesis 

Población: 

Los 1284 estudiantes 

de Primero a Quinto 

Grado de Educación 

Secundaria de la 

Institución Educativa. 

“San Carlos”, 

Bambamarca, 

Hualgayoc, 

Cajamarca, 2024. 

Muestra: 

Los ciento doce (112) 

sujetos que integran la 

muestra, de los cuales 

cincuenta y ocho (58) 

Compartir la 

práctica 

educativa 

Desarrolla la observación entre 

pares. 

Establece la retroalimentación 

entre pares. 

Permite el intercambio de 

experiencia.